Jaguaribe, 23 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 847

PORTARIA N° 164.24, DE 22 DE JULHO DE 2010. Nomeia JOELMA MARIA

LIMA DA SILVA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

JOELMA MARIA LIMA DA SILVA, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO

INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 22 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.07.19.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.07.19.01, no dia 05 de

agosto de 2010, às 14:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada

na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para

aquisição de material de consumo destinados à rede de escolas municipais

atendidas pelo Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, conforme

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.

8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às

12h00min. Jaguaribe/CE, 22 de julho de 2010. Francisco Nulinerve Lima –

Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.06.18.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de suprimentos, peças de

reposição e equipamentos de informática destinados à Secretaria Municipal de

Educação. CONTRATADA: J M INFORMÁTICA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: João Erinaldo Júnior Nogueira. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

19.654,95 (dezenove mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e noventa e cinco

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/07/2010 à 31/12/2010. ORIGEM

DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.012. ELEMENTOS DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de

julho de 2010. Jaguaribe/CE, 22 de julho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***